UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

     PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số        /PGDĐT

  V/v triển khai  thực hiện Kế hoạch của UBND

thành phố về phát triển chính quyền số và bảo

đảm an toàn thông tin mạng trong cơ quan nhà

nước năm 2022.

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:  Các trường  Mầm non, Tiểu học, TH-THCS,THCS; Các Nhóm trẻ độc

lập tư thục thành phố Điện Biên Phủ.

Thực hiện Kế hoạch số 1963/KH-UBND ngày 08/10/2021 của Uỷ ban nhân dân

thành phố Điện Biên Phủ về phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin

mạng trong cơ quan nhà nước năm 2022. Nhằm tăng cường hơn nữa việc khai thác, sử

dụng các ứng dụng, phần mềm công nghệ thông tin và đảm bảo an toàn  thông tin mạng

trong hoạt động của các đơn vị nhà trường Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn

vị trường triển khai một số nội dung cụ thể sau:

1. Nghiên cứu và triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường

nội dung Kế hoạch số 1963/KH-UBND ngày 08/10/2021 của Uỷ ban nhân dân thành

phố Điện Biên Phủ về phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng

trong cơ quan nhà nước năm 2022 (gửi kèm văn bản này).

2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, kỹ năng

cơ bản về an toàn thông tin, kỹ năng tự bảo vệ mình trên môi trường mạng Internet,...và các

kỹ năng cần thiết cho trẻ em, học sinh để tham gia môi trường mạng an toàn.

3. Thường xuyên kiểm tra, rà soát các thiết bị công nghệ thông tin, đường truyền

mạng tại đơn vị sẵn sàng tham  gia các Hội nghị, tập huấn trực tuyến khi có yêu cầu

Nhận được Công văn, yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học nghiêm túc tổ

chức thực hiện../.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-10-18T11:18:23+0700

		2021-10-18T13:49:03+0700

		2021-10-18T13:49:16+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-10-18T13:50:17+0700